[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  28.11.2018 год № 100-р
«О запрете выхода на лёд в

 зимний период 2018-2019 г. г.»

В связи с возникновением реальной угрозы жизни и здоровью граждан при выходе на ледовое покрытие водных объектов, из-за  сложившейся на водоемах района опасной ледовой обстановки, а также в связи с метеопрогнозом, характеризуемым слабыми морозами с обильными снегопадами, препятствующими образованию достаточной толщины ледового покрытия водоемов , с соответствии с п. 7.8. «Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области».

1. Запретить гражданам на всей акватории объектов в границах МО «Пустомержское сельское поселение» выход на ледовое покрытие для рыбной ловли , ледовой переправы, катания на коньках и лыжах, занятия спортом и отдыха в зимний период 2018 г. -2019 г.

2. Запретить выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств или иных устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по льду водных объектов, за исключением транспортных средств :

- Государственных инспекторов рыбнадзора.
- Подразделений МВД и спецслужб при исполнении ими служебных обязанностей.

      3.  Рекомендовать директору МБОУ «Пустомержской СОШ» - Федулову А.А. провести  дополнительную работу и довести до учащихся запрет выхода на ледовое покрытие водных объектов.

      4. Рекомендовать начальнику полиции ОМВД России по Кингисеппскому району (Леонтьеву А.В.), государственному инспектору Кингисеппского участка ГИМС ГУ МЧС Росси по Ленинградской области (Мещановой Н.Я) за нарушение выхода на лёд составлять на нарушителей протоколы по ст.7.1. областного закона от 02.07.2003 г. № 47 – оз «Об административных правонарушениях».

       5. Уполномоченному на решение задач в области по ГО и ЧС администрации МО «Пустомержское сельское поселение» Шкрабак О.Л. проконтролировать наличие в местах выхода на лёд рыбаков-любителей запрещающих аншлагов « О запрете выхода на лёд» и по необходимости выставить дополнительные аншлаги.
       6.  Распоряжение от 04.12.2017 года № 108-р «О запрете выхода на лёд в        зимний период 2017-2018 г.г.» считать утратившим силу.
       7. Данное распоряжение опубликовать в СМИ и на официальном сайте администрации

       8.  Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава администрации МО
«Пустомержское сельское поселение»                         Иванова Л.И.